
D2-2025-00353-00107.DOC

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

           

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  353  DEL  24/06/2025 
 

AREA TECNICA 
UFFICIO LL.PP. 

 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA CARNIELETTO SILVANO & FIGLI SAS PER LAVORI DI 
COMPLETAMENTO DELLA PIAZZA ANTISTANTE LA CAPPELLA DELLA MADONNA DELL'ASSUNTA. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG B75D2E353E. 
 
 
La responsabile dell' AREA TECNICA individuata con provvedimento sindacale n. 17 del 31.12.2024 ; 
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha 
introdotto la nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 18/12/2024 di approvazione Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 18/12/2024 di approvazione dello schema di 
bilancio di previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione (PEG) per il periodo 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con propria deliberazione n.17 del 12.02.2025;  
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.197 del 21/12/2022;  
 
VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, individuato nel geom. 
Antonella Zambrano, formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge 
n. 241/1990 e trasmessa alla sottoscritta Responsabile del Servizio;  
 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal 
predetto responsabile del procedimento;  
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare:  

- la regolarità e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147-bis del 
Tuel;  



D2-2025-00353-00107.DOC

- la non sussistenza di motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il sottoscritto 
dirigente, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990.  

 
DATO ATTO, inoltre, che il Responsabile del procedimento ha dichiarato nella propria proposta di non 
essere in conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 6-bis 
della Legge n. 241/1990. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 28.05.2025 con la quale si dava mandato 
all’ufficio tecnico comunale per l’affidamento dell’incarico per l’esecuzione dei lavori completamento 
della sistemazione della piazza antistate la Cappella della Madonna dell’Assunta, attraverso il ripristino 
del fosso colatore a nord-ovest dell’area, spianamento dell’area attraverso la movimentazione del 
materiale presente, con eventuale rimozione con smaltimento dello stesso, oltre la sistemazione con 
materiale stabilizzato e ghiaia. 
 
Rilevato che si rende altresì necessario, al fine di migliorare lo smaltimento delle acque meteoriche 
provenienti dalla piazza in questione, il ripristino della tubazione di scolo presente sotto l’incrocio tra la 
via Torino e strada Vecchia di Barbania. 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 13.06.2025, attraverso la piattaforma Traspare, dalla Ditta 
Carnieletto Silvano & figli sas di Carnieletto Edoardo e Giorgia, con sede in Strada Girolera n. 2 – San 
Carlo C.se (TO), P.Iva 04911770014, di € 15.700,00 ed € 1.570,00 Iva 10%, per un importo complessivo 
pari ad € 17.270, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria consistenti nel 
completamento dei lavori di sistemazione della piazza antistate la Cappella della Madonna dell’Assunta 
e nel ripristino della tubazione di scolo presente sotto l’incrocio tra la via Torino e strada Vecchia di 
Barbania. 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 
Richiamati: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per 

contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici; 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara (CIG); 
- Visto il D.Lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lettera a); 
- Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il vigente regolamento di contabilità. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI AFFIDARE alla Ditta Carnieletto Silvano & figli sas di Carnieletto Edoardo e Giorgia, con sede in 

Strada Girolera n. 2 – San Carlo C.se (TO), P.Iva 04911770014, l’esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria consistenti nel completamento dei lavori di sistemazione della piazza 
antistate la Cappella della Madonna dell’Assunta e nel ripristino della tubazione di scolo presente 
sotto l’incrocio tra la via Torino e strada Vecchia di Barbania. 

 
2. DI IMPEGNARE la somma di euro 17.270,00 (di cui € 15.700,00 imponibili, oltre iva al 10) a favore 

della Ditta Carnieletto Silvano & figli sas di Carnieletto Edoardo e Giorgia, con sede in Strada Girolera 
n. 2 – San Carlo C.se (TO), P.Iva 04911770014, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria consistenti nel completamento dei lavori di sistemazione della piazza antistate la 
Cappella della Madonna dell’Assunta e nel ripristino della tubazione di scolo presente sotto 
l’incrocio tra la via Torino e strada Vecchia di Barbania, sul bilancio di previsione 2025/2027, 
imputandola all’esercizio e capitolo denominato “infrastrutture comunali - marciapiede antistante 
Cappella della Madonna dell'Assunta”, così come indicato nella seguente tabella: 

 



D2-2025-00353-00107.DOC

CIG ANN
O 

IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO 

B75D2E353E 2025 
 

08.01.2 2059 20599 2 
 

17.270,00 
 
1. DI DARE ATTO che la spesa sarà esigibile nell’anno 2025; 
 
2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Tuel, a norma del quale “al fine di evitare 

ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero 
comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”, la spesa di cui al presente atto è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, di cui all’apposito 
prospetto allegato al bilancio di previsione 2025-2027; 

 
3. DI DARE ATTO che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da 
parte del Responsabile del servizio finanziario; 

 
4. DI DARE ATTO che - ai sensi dell’art. 191, comma 1, del Tuel - gli impegni di cui alla presente 

determinazione saranno comunicati all’affidatario/beneficiario contestualmente all’ordinazione 
della prestazione, ai fini dell’inserimento degli stessi nella successiva fattura o documento di spesa; 

 
5. DI ATTESTARE che il presente atto è stato redatto secondo i principi di regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147-bis del 
Tuel; 

 
6. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il geom. Antonella Zambrano che ha istruito la 

proposta del presente provvedimento, ai sensi de per gli effetti dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, e 
che risponde della completezza dell'istruttoria e della regolarità e correttezza delle fasi 
procedimentali di sua competenza; 

 
7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, secondo le modalità 

stabilite con direttiva interna del Responsabile della Trasparenza.  
 
 
L’istruttore: geom. Antonella Zambrano  
 
 

LA RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
                      PALERMO Giusi 
       PALPAL 

 


